
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.592 Terça-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2023

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: ANA RUTE SILVA FERREIRA
Matrícula Funcional: 5812275/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 01.500.1001.02
339039_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 1003524
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
TERMO ADITIVO A CONTRATO
DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 01/2023-UEPA
A Universidade do Estado do Pará torna público para conhecimento dos interes-
sados que decidiu tornar sem efeito a publicação do extrato do 1° Termo Aditivo 
do Contrato nº 01/2023-UEPA, publicado no Diário Oficial do Estado nº 35.588, 
em 27 de Outubro de 2023, Protocolo de nº 1002074, celebrado entre a UNIVER-
SIDADE DO ESTADO DO PARÁ e O. S. SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA LTDA,
Belém, 30 de Outubro de 2023

Protocolo: 1003503
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO
Protocolo: 2023/807997 Tipo: Temporário
Ato: Contrato nº 181/2023
Vigência: 02.10.2023 a 02.10.2024
Nome da servidora: Meriam de Nazaré Marques Ferreira
Cargo: Professora Substituta
Lotação: Campus XIII - Tucuruí/DCMH Carga Horária: 40 hrs
Ordenador: Clay Anderson Nunes Chagas

Protocolo: 1003472
ADITIVO AO TERMO DE NOTA DE EMPENHO
NOTA DE EMPENHO Nº. 2023.740201NE007086
PAE Nº 2023/719819- UEPA
Pregão Eletrônico Tradicional nº 28/2023-UEPA
Nº TERMO: 1
CLASSIFICAÇÃO: Outros
DATA DE ASSINATURA: 26/10/2023
MOTIVO: ADITIVO de porcentagem à Nota de Empenho N.º 
2023.740201NE007086, oriundas do Pregão Eletrônico Tradicional nº 
28/2023-UEPA
JUSTIFICATIVA: Nota de Empenho N.º 2023.740201NE007086, oriundas 
do Pregão Eletrônico Tradicional nº 28/2023-UEPA
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 2.628,00 (Dois mil seiscentos e vinte e 
oito reais)
FORO: BELÉM/PA
ORÇAMENTO
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 74201.12.364.1506.7602
ELEMENTO DE DESPESA: 449052
FONTE DE RECURSO: 0.2.500.0000.01-000000
CONTRATADO
EMPRESA: VINÍCIUS CHAVES DOS SANTOS
PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica
CNPJ nº 05.207.424/0001-45
ENDEREÇO: o QI 33 – Bloco. A – Sala. 212 – Ed. Senador Pedro Teixeira
BAIRRO: Guará II
CIDADE: Brasília/DF
UF: DF
CEP: 71065-330
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 1003481

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1643/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1199314
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 02/01/2024 
a 31/01/2024, correspondente ao triênio de: 07/07/2015 A 06/07/2018, 
para a servidora, KATE TERESA SODRE DE SOUZA, Matrícula nº. 
57173841/1, CARGO: de Agente de PORTARIA, lotada na DAF/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 

25 de outubro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1641/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1200400
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 03/01/2024 
a 01/02/2024, correspondente ao triênio de: 19/10/2008 A 18/10/2011, 
para o servidor, MARCOS ANTONIO LOPES DE CASTRO, Matrícula nº. 
54193642/1, CARGO: de Agente de PORTARIA, lotado na DISAN/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de outubro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1668/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1201575
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 20/11/2023 
a 19/12/2023, correspondente ao triênio de: 12/03/2017 a 11/03/2020, 
para a servidora, THAYS LOELIA SANTOS LOPES MACHADO, Matrícula nº. 
5912103/1, CARGO: de Assistente Social, lotado no CONSELHO DA PES-
SOA IDOSA/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
30 de outubro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1667/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1233083
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 01/12/2023 
a 30/12/2023, correspondente ao triênio de: 05/12/2007 a 04/12/2010, 
para o servidor, SILVIO ALMEIDA DOS SANTOS, Matrícula nº. 57191501/1, 
CARGO: de Assistente Administrativo, lotado na DTE/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
30 de outubro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1632/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/1190434
ERRATA:
Onde se lê: Considerando o Processo nº 2023/1090434
Leia-se: Considerando o Processo nº 2023/1190434
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
27 de outubro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1637/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1193763
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 21/12/2023 
a 19/01/2024, correspondente ao triênio de: 17/01/2014 A 16/01/2017, 
para a servidora, ROSILNE DE JESUS SILVA DOS SANTOS, Matrícula nº. 
57192947/1, CARGO: de Assistente Social, lotado na DRCCP/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de outubro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/

Protocolo: 1003642


